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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

11-06-
2020 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Ved tilsynet blev det observeret, at der stod spildolie udendørs 
i et par plastikdunke, tre 200 liters tromler og en 1000 liters 
plastpalletank tæt på et regnvandsdæksel.  
Spildolien skal straks bortskaffes til godkendt modtager og bil-
leddokumentation skal fremsendes for området er ryddet. End-
videre skal fremsendes kvittering for bortskaffelse af spildolien 
senest den 11. juli 2020. 
 

11-06-
2020 

Aftale Meddelt Skal opstarte driftsjournal iht. tilslutningstilladelsens vilkår 4 fra 
11. juli 2020 

11-06-
2020 

Aftale Efterkommet Virksomheden har ikke fået analyseret processpildevandet fra 
vaskehallen som foreskrevet i vilkår 7 i tilslutningstilladelsen. 
Vi aftalte, at den første prøve skal udtages og sendes til ana-
lyse senest den 11. juli 2020. 

11-06-
2020 

Aftale Efterkommet Det samlede afløbssystem fra vaskepladsen til og med olieud-
skilleren skal tæthedsprøves. Vi aftalte, at dette gøres senest 
den 11. juli 2020 og resultatet skal fremsendes umiddelbart ef-
ter. 

15-11-
2022 

Aftale Meddelt Driftsjournalen for 2022, jf. vilkår 4 i virksomhedens tilslut-
ningstilladelse, eftersendes senest den 1. april 2023 

15-11-
2022 

Aftale  Meddelt Datablade på fældningsmidlet og øvrige vaskemidler eftersen-
des senest den 1. april 2023.  

I bedes få leverandøren til at lave en vurdering mht. A & B 
stoffer i produkterne som medsendes.  

15-11-
2022 

Henstil-
ling 

Meddelt Fremsender data på den nye vaskemaskine til vaskehal se-
nest den 1. april 2023. 

15-11-
2022 

Henstil-
ling 

Meddelt Det skal sikres, at olieudskillerens automatiske lukke er i god 
stand senest den 1. april 2023 og dokumentation herfor skal 
fremsendes.   

15-11-
2022 

Aftale Andre forhold Påbegynder affaldssortering af pap og plastik snarest.  

 

15-11-
2022 

Aftale Meddelt Der anskaffes en tæt container til jernskrot som overdækkes 
senest den 1. april 2023 - billedokumentation skal fremsendes 

 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der foretages vask af lastbiler i vaskehal med autovaskeanlæg samt manuel vask.  

Der er desuden et værksted, hvor der foretages service og reparationer af lastbiler.  

 

Vaskehal og værksted er nyetableret og taget i brug 2016. Der er indkøbt ny vaskemaskine til vaskehal 
i august 2022. 

Virksomheden har indsendt anmeldelse jf. autoværkstedsbekendtgørelsen den 23. september 2015. 

 

Virksomheden har fået meddelt en tilslutningstilladelse den 20. juni 2018. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 5 7.00-16.00   



         3/5 

 

Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er 4 steder til punktudsugning af udstødningsgas og svejserøg. De 
føres i fælles afkast over tag. Afkasthøjden er tidligere oplyst til at være 
1,8 m over tag. Der udføres kun lidt manuel slibning. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ved tilsynet blev der ikke observeret generende støj for naboer. 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller og sandfang 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der er processpildevand fra vaskehal. Der er givet en tilslutningstilla-
delse den 20. juni 2018. Spildevand afledes til spildevandskloak via 
sandfang og olieudskiller.  

Overfladevandet ledes til Limfjorden via Aalborg Havns regnvandssy-
stem.  

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Afløbssystemet fra vaskepladsen til og med olieudskilleren er blevet tæt-
hedsprøvet jf. vilkår 3.2 i virksomhedens tilslutningstilladelse. Tætheds-
prøvningen er udført den 25. oktober 2022 af S.P. Jensen, som konklu-
derer at anlægget er tæt.  

 

Virksomheden skal føre driftsjournal i tilknytning til driften af vaskehallen 
jf. vilkår 4. I driftsjournalen skal registreres følgende 

➢ 4.1. Det årlige forbrug af rent vand i vaskehallen. 
➢ 4.2. Det årlige antal vaske af lastbiler. 
➢ 4.3. Komplet, opdateret samling af sikkerhedsdatablade for pro-

dukter og kemikalier, der anvendes i virksomhedens vaskehal. 
➢ 4.4. Det årlige forbrug af vaskekemikalier/sæbe i vaskehallen. 
➢ 4.5. Tidspunkt for tømning af olieudskiller og sandfang samt kopi  

af kvittering fra transportør. 

➢ 4.6. Tidspunkt for rengøring/udskiftning af koalescensfilter samt  

kopi af kvittering fra entreprenør, der udfører arbejdet. 

➢ 4.7. Tidspunkt for og resultat af inspektion af olieudskiller. 

 

Oplysningerne i driftsjournalen skal opbevares i mindst 5 år og skal  

fremvises til tilsynsmyndigheden på forlangende. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det blev aftalt, at Aalborg Lastvognscenter eftersender driftsjournalen for 
2022 senest den 1. april 2023. 

 

Det blev oplyst, at der vaskes ca. 2000-2500 lastbiler årligt.  

 

Jf. vilkår 7 bliver kontrolperioden nu sat til et år og med 1 prøve af de pa-
rametre der står i vilkår 8 (olie, nitrifikationshæmning, tungmetaller, 
DEPH og suspenderet stof). Spildevandsprøven skal udtages og analy-
seres i november/december, som er højsæson for vask af lastbiler.  

 

Virksomheden har kendskab til, at der er en del kobber og zink i spilde-
vandet pga. bremseklodser, som fældes med et kemikalie der tilsættes 
under vask.  

Det blev oplyst, at der er skiftet til ny leverandør af vaskemidler.  

Det blev aftalt at datablade på fældningsmidlet og øvrige vaskemidler ef-
tersendes senest den 1. april 2023. I bedes få leverandøren til at lave en 
vurdering mht. A & B stoffer i produkterne som medsendes.  

 

Der er etableret en ny vaskemaskine til vaskehallen, som ikke er an-
meldt til miljømyndigheden inden etablering. Det henstilles, at I fremsen-
der data på den nye vaskemaskine senest den 1. april 2023. 

 

Spildevand, egenkontrol Efter miljøtilsynet er der eftersendt en analyserapport fra den 17. novem-
ber 2022. Alle de analyserede parametre overholder tilslutningstilladel-
sens grænseværdier.  

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er en olieudskiller med koalescensfilter med kapacitet 10 l/s og 
sandfang på 10.000 l. 

Det blev oplyst, at sandfang tømmes hver anden måned. Olieudskiller 
tømmes færre gange. Der blev udleveret en faktura fra tømningen den 
18. august 2022, som blev foretaget af Kloak Service Nord Aps.  

 

I rapporten på tæthedsprøvningen af afløbssystemet fra vaskepladsen til 
og med olieudskilleren fra S.P. Jensen fra den 25. oktober 2022 fremgår 
det, at flydelukker i olieudskilleren er i dårlig stand, og at der ikke forefin-
des en alarm. Det henstilles, at det skal sikres, at olieudskillerens auto-
matiske lukke er i god stand senest den 1. april 2023 og dokumentation 
herfor skal fremsendes.   

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ikke olietanke på virksomheden. Der opvarmes med fjernvarme. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Råvarer var placeret indendørs på fast bund uden fare for afløb til jorden 
eller kloak. 
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Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Miljøstyrelsens affaldsrapport fra 2018-2021 blev gennemgået. Det gav 
anledning til følgende bemærkninger: 

 

Det fremgår ikke hvem der afhenter jernskrot samt sand og olie fra sand-
fang og olieudskiller. Det blev oplyst, at det er henholdsvis Jørgensens 
Entreprise og Kloak Service Nord Aps. Virksomheden bedes kontakte af-
faldstransportørerne for at sikre at affaldet indberettes i Miljøstyrelsens 
affaldsregister i Aalborg Lastvognscenter CVR og P-nr, ellers kan miljø-
myndigheden ikke følge virksomhedens affaldsstrøm. 

 

Virksomheden sorterer ikke i affaldstyperne pap og plastik. Det kunne 
konstateres, at en del af disse affaldsfraktioner bortskaffes som restaf-
fald til forbrænding. Det blev aftalt, at I påbegynder affaldssortering af 
pap og plastik snarest.  

 

Affald, opbevaring Spildolien opbevares indendørs i en dobbeltvægget tank fra Schutz på 
1000 liter. 

 

Jernskrot opbevares udendørs på fast belægning, i en ikke tæt container 
uden overdækning. Opbevaringen er ikke miljømæssig optimal, da der 
er risiko for udvaskning af olie, som der kan være på jernskrot. Det blev 
aftalt, at der anskaffes en tæt container til jernskrot, som overdækkes 
senest den 1. april 2023 - billedokumentation skal fremsendes. 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening på de besigti-
gede arealer under tilsynet. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i et område uden særligt drikkevandsinte-
resse. 

Generelle bemærkninger Det blev oplyst, at der ikke foretages rudeskift. De har et eksternt firma, 
Autoglasmanden, til at foretage arbejdet og som tager ruden med retur.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Se under spildevand, tilslutningstilladelse. Ingen yderligere bemærknin-
ger. 

Jordforurening Matriklen er ikke kortlagt efter jordforureningsloven. 

Bæredygtighed Der er blevet etableret ny vaskemaskine i vaskehal i august 2022. Va-
skemaskinen bruger mindre strøm og vand end den forrige.  

 

 


